
Anglický jazyk – 3. ročník na dny středa  14. 10. – čtvrtek 15. 10. 

Středa 14. 10. UNIT 4 COLOURS - barvy 

1. Posílám pozdrav a doufám, že jste zdrávi a plni elánu do práce . Tak s chutí do toho a půl je 
hotovo! Nebojte, zavolám vám v průběhu příštího týdne a doladíme to, s čím si nebudete 
vědět rady.  
A uděláme si videokonferenci na tomto odkazu, jen musíte na internet v chromu:  
https://meet.websupport.sk/Angličtina3.ročníkpodzim2020 
Tento odkaz bude platit stále, ale poproste rodiče, ať vše vyzkouší předem před plánovanou 
schůzkou a zkontrolují kameru a zvuk. Kdo nemá možnost, budeme jen telefonovat. Video 
bych viděla jako shrnutí učiva příští čtvrtek 22. 10. v 9:00 hodin.  
 

2. Ve škole jsem vám zadala práci na středu, raději ještě shrnu: 

V pracovním sešitu na straně 10 udělat všechna cvičení – ve cvičení 1 přiřadit správně slovo 
z rámečku k výslovnosti (můžete spojit výrazy i barevně, ale lepší je, když se budete snažit slovo na-
psat, aby se vám dostal pravopis do paměti). Kontrola může být se slovníčkem, kam jsme si výslovnost 
napsali 

3. PS 10/2 – vybarvit duhu podle barev, umět si barvy přečíst a porozumět jim (řešení: shora v pořadí 
červená – oranžová – žlutá – zelená – modrá – fialová). 

 

4. A na pomoc, kdo bude chtít nebo potřebovat - výslovnost anglických slov můžete trénovat na tomto 
odkazu – slůvko napsat vlevo a stisknout reproduktor: 
https://translate.google.cz/?hl=cs#view=home&op=translate&sl=auto&tl=cs&text=blue 

 

5. PS 10/3 – Všechny otázky v levém sloupečku jsou stejné „What colour?“ (Jaká barva). Odpovědi do 
pravého sloupečku jsou podle věcí na obrázku: stromy – green (zelená), sluníčko sedmitečné red (čer-
vená), citrón yellow (žlutá), švestka purple (fialová nebo také blue – modrá) 

     
 
 

Črvrtek 15. 10.  další část slovní zásoby a procvičování barev 

1. Napište si do slovníčku zbylou slovní zásobu ze 4. lekce (v učebnici strana 11) 
 
light blue /lait blu:/ světle modrý 
dark blue /da:k blu:/ tmavě modrý 
black  /blæk/  černý 
white  /wait/  bílý 
pink  /piŋk/  růžový 
brown  /braun/  hnědý 
This box is… /ðis box iz../ Tato krabice je… 
 
(Výslovnost This doladíme spolu, jen návod, jak na to – plochu jazyka přitiskneme na horní patro, 
špička jazyka za horní zuby a snažíme se o jakési D) 

https://meet.websupport.sk/Angličtina3.ročníkpodzim2020
https://translate.google.cz/?hl=cs#view=home&op=translate&sl=auto&tl=cs&text=blue


 
2. Procvičuj si barvy a jejich výslovnost: 

 

https://www.umimeanglicky.cz/cviceni-barvy 
 

nebo zde: https://www.skolasnadhledem.cz/game/5433 

 
 

3. Teď to zkus v učebnici na straně 10/1 – přečti správně slova 

 
 

https://www.umimeanglicky.cz/cviceni-barvy
https://www.skolasnadhledem.cz/game/5433

